



Making Life a Sweeter Place

Golden Barrel Products has two locations and is a division of M. Simon Zook Family of Business



Coconut Oil (76 Degree)

Product Description: Coconut Oil is refined by the pressing of dried copra (Coconut Meat), bleached with earth clay and filters to reduce color, and deodorized with heat and vacuum to drive off impurities, making it bland to the taste and smell. This process is not hydrogenated. No chemicals are used in the refining process and the finished product is highly refined.

Specifications:

Lovibond Color:	1.5 R Max.
Free Fatty Acid %	0.05 Max.
Peroxide Value (meg/kg)	7.0 Max.
Iodine Value	6.0 – 10.0
Mettler Dropping Point (°F)	76.0 – 82.0
Moisture, %	0.1 Max.

Storage:

Packaged products should be stored at ambient temperature and ambient humidity.

Characteristics:

Appearance:	Clear; pale yellow. Fluid at room temperature
Flavor:	Bland
Odor:	Bland

Ingredient Statement:

Coconut Oil

Certifications:
Kosher Pareve 

Nutritional Data/100g:

Calories, Kcal	900
Total Fat, g	100
Saturated Fat, g	90
Monounsaturated fat, g	8.0
Polyunsaturated fat, g	2.0
Trans Fat, g	<0.1
Total Carbohydrate, g	0
Cholesterol, g	0
Fiber, g	0
Sugars*, g	0
Added Sugars, g	0
Protein, g	0
Vitamin D, mcg	0
Sodium, mg	0
Calcium, mg	0
Iron, mg	0
Potassium, mg	0
Niacin, mg	0
Thiamine, mg	0
Riboflavin, mg	0

FCC:

Meets specifications

GRAS:

21 CFR Subchapter B: Food for Human Consumption

Gluten:

This product is gluten free

Allergens: None

Country of Origin: Phillipines

Prop 65: According to our suppliers and based on our manufacturing processes, we can conclude coconut oil contains no California Prop 65 labeled chemicals

BE Status: Coconut Oil contains no BE suspect ingredients..

Vegan Status: Suitable for vegans

* "Total Sugars" in this product may contribute to "Added Sugars" for nutrition labeling purposes in the final consumer product

Weight/Volume Factors (100°F)

Specific Gravity	0.90
Pounds/Gallon	7.36

Packaging and Storage:

Tote	2025 lbs
Drum	425 lbs
Pail	38.3 lbs
96 oz. Jar	5.65 lbs.
32 oz. Jar	1.88 lbs
16 oz. Jar	0.94 lbs.

Reviewed 10/08/25
Supersedes: 03/20/25

Note: The information in this document is true and accurate to the best of our knowledge. However, since the conditions of use are beyond our control, nothing contained herein should be construed as representation, guarantee or warranty, expressed or implied. We disclaim all liability in connection with the use of the information contained herein and all such risks are assumed by the user.

Golden Barrel Products (Honey Brook) 4960 Horseshoe Pike, Honey Brook, PA 19344 (800) 327-4406
Golden Barrel Products (Leola) 388 East Main Street, Leola, PA 17540 (800) 633-2676
www.goldenbarrel.com